

記者発表資料 2枚

平成30年 2月 7日 福島県土木部道路整備課 福島県相双建設事務所

県道原町川俣線「八木沢トンネル」が 平成30年3月18日(日)に開通します。

福島県が復興を担う『ふくしま復興再生道路』として位置づけ、事業を進めてまいりました 県道原町川俣線「八木沢トンネル」が**平成30年3月18日(日)に開通**することになりました のでお知らせします。また、開通に合わせて開通式を執り行います。

「八木沢トンネル」は、南相馬市と飯舘村にまたがる八木沢峠をトンネル化することにより、 急カーブ・急勾配区間が解消され、沿線住民の皆様をはじめとする道路利用者の安全で安心な通 行確保が図られ、さらに相双地域の復興に大きく寄与することが期待されます。

1 開通区間 県道原町川俣線「八木沢トンネル」

八木沢トンネル延長L=2, 345 m 全体計画 (八木沢工区) 延長L=2, 800 m

2 開 通 日 <u>平成30年3月18日(日)</u>

※当日の開通時刻、開通式典等については、後日お知らせします。

【問い合わせ先】

土木部 道路整備課 主幹兼副課長 手塚 孝良 電話 024-521-7502(内線 3570) FAX 024-521-7951 相双建設事務所 事業部 事業部長 富山 藤男 電話 0244-26-1203(直通) FAX 0244-26-1226



別紙

位置図







